
KamýcKé listy ii
Ročník XXVIII/číslo 4. srpen 2024, zdarma 

volně navazuje na KL ročník XXXI
Neprošlo jazykovou úpravou

Vážení spoluobčané.
V červnu letošního roku se Kamýk nad Vltavou stal „Zelenou obcí roku 2024“. V kate-
gorii obcí do 1.000 obyvatel jsme se umístili na prvním místě v celostátním kole. Cenu 
jsme získali za využití obnovitelných zdrojů energie a pomoc seniorům, samoživitelům a 
sociálně vyloučeným občanům. Také za organizaci potravinové a oděvní banky a re-use 
centrum. Takže vám všem blahopřeji a pokračujme ve skvělé práci pro nás všechny.

Investice do majektu obce 
od dubna do července 2024
Demontáž a osazení dřevoocelových svodidel ve Velké                                                                                529 776,72 Kč
Pokračování stavby splaškové kanalizační stoky, pravý břeh                                                               1 590 339,65 Kč
Pokračování stvaby splaškové kanalizační stoky a přípolož vodovodního řadu                                        1 150 000,00 Kč
Vodovod - kanalizace na pozemek p.č.1398/1 a 1398/27, pokračování                                               365 562,00 Kč
3 kusy solárních světel veřejného osvětelní do Velké                                                                               135 000,00 Kč
Cyklistický rekreační areál - ideová studie                                                                                                     60 000,00 Kč
„Vodníhrátky“- dětský herní prvek a studna k hernímu prvku                                                                       145 625,00 Kč
„Zpevněné plochy u č.p. 221 v Kamýku nad Vltavou“                                                                                   1 385 152,00 Kč
Rekonstrukce domu č.p. 181 - energetické hodnocení, projekční práce                                                           68 970,00 Kč
Výsprava výtluků na místních komunikacích v Kamýku nad Vltavou                                                       81 675,00 Kč
Demolice autoparku - uložení odpadu na skládce                                                                                     118 853,00 Kč

Otázky na obec
V anketě o spokojenosti života a fungování naší obce jste měli možnost i mimo zadaných otázek se zeptat na co-
koliv. Děkuji vám za ně a zde jsou odpovědi na některé z nich k otázce „Které sportovní či společenské akce Vám 
v obci schází“? 
- Akce pro chlapy – závody do vrchu, Rally Příbram 
- Krytý bazén – to opravdu není v silách a finančních možnostech obce zajistit
- Divadelní představení pro děti, divadla, sborové zpěvy – přijďte na kulturní komisi obce s konkrétní nabídkou
     a můžeme zrealizovat 
- Hasičský ples, myslivecký ples, sportovní bál – co na to spolky? Zorganizují? 
- Kino, ne letní – aby se kino vyplatilo, musí chodit alespoň 40 lidí na každé představení, budou?  
- Kvalitní restaurace – to je na podnikatelích, kteří si kvalitní restauraci zřídí a budou jí provozovat 
- Zajímavé psí stezky s atrakcemi – přijďte s návrhem na radnici, domluvíme se
- Možnost zajít do baru – to je na podnikatelích, otevřete si bar a provozujete jej
- Něco ve stylu food festivalu – dobrý nápad, pomůžeme vám jej zrealizovat, přijďte se na radnici domluvit 
- Netradiční triatlon – dobrý nápad, pomůžeme vám jej zrealizovat, přijďte se na radnici domluvit  
- Moderní tance pro děti, cokoliv, co není z 18. století – přijďte s návrhem, pomůžeme vám se realizací a s 
    prostory 
- Však se tu neděje skoro nic – bez komentáře 
- Všude se běhá, tak třeba nějaký seriál běhů. Skvělý nápad – přijďte s návrhem a my vám pomůžeme s realizací 
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Rozbor vzorku směsného 
komunálního odpadu
Hlavním cílem rozboru bylo získat reálnou představu 
o složení směsného komunálního odpadu obce, úrov-
ni třídění odpadů občany a odhalení potenciálu další 
separace odpadů. Výsledky rozboru jsou zároveň po-
rovnávány se závěry celorepublikového šetření o slo-
žení směsného komunálního odpadu realizovaného 
společností EKO-KOM. Rozbor byl proveden dne 29.7. 
2024 na území obce Kamýk nad Vltavou. V ranních 
hodinách přivezen obsah 10 nádob o objemu 120 lit-
rů z rodinné zástavby a 1 nádoby o objemu 1100 litrů 
pocházející z bytové zástavby obce. Celková hmotnost 
vzorku směsného komunálního odpadu byla 147,84 
kg.Vzorek odpadu z rodinné zástavby byl vytříděn na 

jednotlivé předem stanovené druhy odpadů, které byly 
poté přemístěny do plastových pytlů a zváženy. Třídění 
a analyzování vzorku směsného komunálního odpadu 
bylo realizováno dvěma vzorkaři a zapisovatelem.

- Zábavy, plesy – zorganizujte, pomůžeme vám s realizací a s prostory
- Závod plavců – super, kdo zorganizuje? 
63 respondentů dále napsalo, že jim žádné akce nechybí a dalších 28 respondentů, že neví. 
K dalším tématům najdete odpovědi v příštích číslech kamýckých listů. 

Petr Halada

Bude vás určitě zajímat: 
- Nějaký šprýmař již 5x shodil jističe veřejného osvětlení na Habrově. To není moc rozumné.   
- Opět se nám po obci objevují hromádky. Nejsou od krtků, ale od pejsků a koní. Žádáme majitele, aby je uklízeli.  
- V soutěži Obec přátelská rodině a seniorům jsme byli úspěšní a získali jsme podporu ve výši 390.533,- Kč. Tyto 
finanční prostředky musíme vyčerpat do konce kalendářního roku. Využijeme je na kurzy vaření a sportování, 
výrobu ptačích budek, prevenci odpadového hospodářství, nové stromy v obci, výlety Svazu seniorů, akce obce a 
na provoz komunitního centra. Aktivity budou zejména realizovat Milena Šlahorová, Monika Žáková, Dita Dvo-
řáková, Přemysl Růžička, Miroslav Tulach ml., Kateřina Ptáčková a Petr Halada.  
- V pondělí 2. září bude zahájena kompletní rekonstrukce části komunikace v chatové oblasti „Habrov“. Uzavírka 
komunikace po dobu rekonstrukce bude úplná a po uzavřené komunikaci nebude možné projíždět. Omlouváme 
se, ale jinak opravu místní komunikace zrealizovat nejde. Stavební firma se bude snažit na víkendy komunikaci 
částečně uvolnit, ale ne vždy to bude možné. Skrývka starého povrchu a příprava podloží bude trvat přibližně 10 
dnů. Dláždění nového povrchu by mělo být zahájeno přibližně 11.9.2024. Práce by měly být hotovy do 4.10.2024, 
pokud nenastanou komplikace, které by mohly délku stavby prodloužit. Celkové náklady by měly dosáhnout 
4.500.000 Kč. 
- Ve středu 11. září bude zahájena kompletní rekonstrukce části komunikace v chatové oblasti „Na Vinici“. Uza-
vírka komunikace po dobu rekonstrukce bude úplná a po uzavřené komunikaci nebude možné projíždět. Omlou-
váme se, ale jinak opravu místní komunikace zrealizovat nejde. Stavební firma se bude snažit na víkendy komuni-
kaci částečně uvolnit, ale ne vždy to bude možné. Skrývka starého povrchu a příprava podloží bude trvat přibližně 
8 dnů. Práce by měly být hotovy do 23.10.2024, pokud nenastanou komplikace, které by mohly délku stavby 
prodloužit. Celkové náklady by měly dosáhnout 1.500.000 Kč. 
- V pondělí 2. září bude zahájena stavba „povodňového parku“ v areálu, dnes již téměř zlikvidovaného dolního 
autoparku. Výběrové řízení vyhrálo konsorcium firem SMP Vodohospodářské stavby a.s. a PORR a.s.  Na stavbu 
je již přislíbená a podepsaná dotace z Integrovaného regionálního operačního programu z priority Zelená infra-
struktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva ve výši 84.999.999,- Kč.  
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Složení vzorku SKO celkem

V následující tabulce jsou shrnuty výsledky rozboru vzorku směsného komunálního odpadu z rodinné zástavby 
a rozděleny na jednotlivé kategorie odpadů. Pro účely analýzy výsledků rozboru SKO byly pod skupinu SEPAR 
odpady zařazeny kompozitní obaly, plasty, PET lahve, papír, sklo, kovy, plechovky a textilní materiály. Pod skupi-
nu Biologicky rozložitelné odpady byl zařazen gastroodpad a biologicky rozložitelný odpad. Ve skupině Ostatní 
odpady jsou zařazeny odpady, které nebyly zařazeny do žádné ze skupin, v tomto případě se jedná o dřevo a elek-
troodpad

Zastoupení skupin odpadů ve vzorku SKO

Název Rodinná 
zástavba

Bytová 
zástavba Celkem

Směsný komunální odpad 51,82% 44,93% 44,93%
SEPAR odpady 13,73% 38,89% 27,47%
Objemný odpad 0,00% 0,00% 0,00%
Biologicky rozložitelné odpady 34,45% 20,25% 26,69%
Nebezpečný odpad 0,00% 0,00% 0,00%
Stavební odpady 0,00% 0,74% 0,40%

Celkový rozbor vzorku SKO
V následující tabulce jsou uvedeny celkové naměřené hmotnosti a procentuální zastoupení jednotlivých druhů 
odpadů ze vzorku směsného komunálního odpadu.

Rozbor SKO

Kod Kat. Název Hmotnost
(Kg)

Zastoupení 
v SKO

20 01 01 O Papír a lepenka 4,00 2,70%

20 01 01 01 O Nápojový karton 1,80 1,21%

20 01 02 O Sklo 9,00 6,07%

20 01 08 O Gastroodpad 8,20 5,53%

20 01 11 O Textilní materiály 6,10 4,11%

20 01 38 O Dřevo 0,00 0,00%

20 01 39 O Plasty 15,40 10,38%

20 01 39 O PET lahve 0,85 0,57%

20 01 40 O Kovy 1,45 0,98%

20 01 40 O Plechovky 2,15 1,45%

20 02 01 O Biologicky rozložitelný 
odpad 31,40 21,17%

20 03 07 O Objemný odpad 0,00 0,00%

O Stavební odpad 0,60 0,40%

N Nebezpečný odpad 0,00 0,00%

O Elektroodpad 0,75 0,51%

20 03 01 O Směsný komunální odpad 66,65 44,93%

Celková hmotnost vzorku 148,35 100%
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Zastoupení skupin odpadů ve vzorku SKO

Pro porovnání jsou v následujícím grafu znázorněny výsledky z celorepublikového sledování skladby domovní-
ho směsného komunálního odpadu z obcí z roku 2022, který realizuje společnost EKO-KOM každé dva roky. 

Skupiny „zbytkový odpad“ a „frakce <40 mm“ je možné v rámci metodiky společnosti ARCH consulting s.r.o. 
považovat za směsný komunální odpad a při jejich součtu se dostaneme na hodnotu 45,3 %, obec Kamýk nad 
Vltavou má v tomto případě průměrnou hodnotu (44,93 %). Průměrné zastoupení SEPAR odpadů bylo v rámci 
šetření EKO-KOM 25,3 %, obec Kamýk nad Vltavou má tedy v tomto případě nadprůměrnou hodnotu (27,47 
%). Průměrnou hodnotu oproti výsledkům společnosti EKO-KOM (27,2 %) má zastoupení biologicky rozložitel-
ného odpadu, které bylo v obci 26,69 %.

Průměrná skladba SKO dle šetření společnosti EKO-KOM
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V následující tabulce je porovnáno zastoupení jednotlivých složek SEPAR odpadů ve vzorku obce s výsledky 
šetření společnosti EKO-KOM.

Z rozboru vzorku směsného komunálního odpadu obce Kamýk nad Vltavou vyplývá, že 55,07 % obsahu sběr-
ných nádob na SKO je možné dále vytřídit. Největší potenciál pro další vytřídění mají SEPAR odpady (27,47 % u 
kterých bylo zjištěno nadprůměrné množství textilních materiálů a skla) a biologicky rozložitelné odpady (26,69 %).

Zprávy z knihovny
Vážení a milí čtenáři, 
začátek školy a blížící se podzim za-
jisté probouzí v každém z nás větší 
zájem o knihy. Večery budou delší, 
práce na zahrádce odpadne a bude 
více času na čtení. Dobře si uvědo-
muji, že je jednodušší přijít domů a 
zapnout televizi, nebo jiné elektro-
nické zařízení, ale vzít si do ruky 
knihu, vnímat děj, styl psaní, sklad-
bu vět a nechat se unášet na vlnách 
fantazie, člověka plně odprostí od 
reality a umožní mu dokonalý od-
počinek. A teď už se pojďme podí-
vat na nové knihy v obecní knihov-
ně. Pro nejmenší přibyla leporela, 
která jim hravou formou připome-
nou kouzelná slůvka ahoj, prosím, 
děkuji, promiň, také se dozví něco 
o ochraně přírody a recyklaci. Větší 
děti mohou začít putování se třemi 
medvíďaty, nebo se seznámit s Emi-
ly z Novoluní. Někoho by mohly 
zaujmout ještě knihy Nejtemnější 
část lesa a Na útěku. Starší žáci by se 

mohli zajímat o klasickou literatu-
ru. V knihovně najdete novější vy-
dání povídek od Boženy Němcové 
a Haškova Švejka. Robinson Crusoe 
a Alenka  říši divů jsou známé lite-
rární postavy, nyní si o nich můžete 
přečíst i v komiksovém zpracování. 
Pro dospělé přibylo několik děl od 
současných autorek jako jsou Ale-
na Mornštajnová, Petra Soukupová, 
Petra Dvořáková, Jojo Moyes, Julie 
Caplin a Tereza Bartošová (mladá 
lékařka a autorka detektivek z Pří-
bramska). Ještě vás chci informovat, 
že v zimních měsících se opět v okolí 
Kamýka objeví knihovnická stezka. 
Nebojte se si ji projít, opět bude pro 
malé i velké, mladé i ty v nejlepším 
věku.Knihovna má svůj účet na fa-
cebooku (Obecní knihovna Kamýk 
nad Vltavou), kde se dozvíte novin-
ky z knihovny Všem přeji klidný a 
pročtený podzim.

Zuzana Špačková

Lépe a radostněji
S Lépe a radostněji již rok! 
Služba podpory sociální práce v ob-
cích „Lépe a radostněji“ je na úze-
mí Kamýku nad Vltavou již rok. Za 
tuto dobu se nám podařilo navázat 
spolupráci s Potravinovou bankou, 
která dováží potravinové balíčky 
potřebným 2x do měsíce, dále jsme 
zajistili spolupráci s Nábytkovou 
bankou, která po vyplnění žádosti 
v naší kanceláři doveze nábytek, za 
menší poplatek, do bydliště žádají-
cího. Také je připravený sklad šatní 
banky, kde si klienti mohou obleče-
ní vybrat pro sebe a své děti. V tuto 
chvíli bychom byli vděční za základ-
ní školní potřeby pro děti ze sociál-
ně slabých rodin. Služba podpořila 
již 26 občanů Kamýku nad Vltavou 
a v podpořené oblasti se jedná již o 
90 klientů. Nejčastěji sociální pra-
covnice řeší pomoc lidem s vyplně-
ním formulářů na úřad práce a in-
formacemi, co vše se k žádosti musí 
doložit. Není to ale jediná věc, kte-

 Zastoupení SEPAR odpadů ve vzorku v porovnání
 s výsledky společnosti EKO-KOM

Název Kamýk nad
   Vltavou EKO-KOM Porovnání

 výsledků

Papír a lepenka 2,70% 6,80% 39,65%
Sklo 6,07% 3,40% 178,43%
Plasty 10,95% 10,00% 109,54%
Nápojový karton 1,21% 0,70% 173,34%
Kovy 2,43% 2,50% 97,07%
Textilní materiály 4,11% 1,90% 216,42%

Zdroj: EKO-KOM
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rou se sociální pracovnice zabývají. 
Pomáhají sociálně slabým rodinám 
s dětmi, lidem v dluhové pasti. Byla 
navázaná také spolupráce s dluho-
vým poradcem, jeho práce je popsa-
ná v kazuistice níže.

INFORMACE PRO OBČANY, KTEŘÍ 
MAJÍ NEBANKOVNÍ PŮJČKY 
Pokud máte, či jste měli nebankov-
ní půjčku, je možné přes dluhové 
poradce zkontrolovat Vaše smlou-
vy, zda zbytečně neplatíte nezákon-
né úroky a další skryté poplatky. Z 
praxe je zjištěno, že je možné vrátit 
se ke smlouvám a přezkoumat je i 
zpětně. Například u jedné z klientek 
bylo možné vrátit se ke smlouvám 
o půjčkách do roku 2019 a po po-
souzení se nyní klientce vrací částka 
76.000 Kč. V případě zájmu můžete 
kontaktovat naši službu, kde Vám 

poskytneme kontakty na dluhové 
poradce.

UPOZORNĚNÍ PRO ZAMĚSTNAVA-
TELE A ZAMĚSTNANCE
Zaměstnavatelé, víte, že můžete 
dostat příspěvek od Úřadu práce a 
podpořit zaměstnance se zdravot-
ním postižením? Zaměstnavatel, 
který zaměstná osobu se zdravot-
ním postižením může obdržet pří-
spěvek na úhradu mzdových ná-
kladů zaměstnance. Výše příspěvku 
může být až 18.000 Kč za měsíc. 
Jedná se o společensky účelné mís-
to. Podpora spočívá v obsazení pra-
covního místa účastníkem projektu 
na základě písemné dohody zaměst-
navatele s Úřadem práce. Vám jako 
zaměstnavateli (který není uznán za 
zaměstnavatele na chráněném trhu 
práce) může být  poskytnut příspě-

vek na mzdové náklady za zaměst-
nance. Příspěvek lze poskytnout 
až do výše skutečně vynaložených 
prostředků na mzdy nebo platy na 
zaměstnance, a to až po dobu 12 
měsíců. Osoby, které mají status 
osoby se zdravotním postižením a 
hledají zaměstnání, je zde možnost, 
aby si vyjednali tento příspěvek a i 
nové zaměstnání. V případě Vašeho 
zájmu neváhejte kontaktovat pana 
Mgr. Zdeněk Drechsler, tel.:  +420 
950 156 459 a +420 770 196 890, 
email: zdenek.drechsler@uradpra-
ce.cz.

Kontakty na službu: 

Bc. Iveta Šindelářová, Dis, koordiná-
torka sociálních služeb, 739 209 685

Mgr. Zuzana Humlová, DiS., sociální 
pracovnice, 724 374 945 

Krčínův koncionál
V Městském muzeu v Sedlčanech je uložen originál 
významné písemné památky - Sedlčanského tzv. Krčí-
nova kancionálu. Kancionál vznikal postupně na zá-
kladě finančního přispění jednotlivých „donátorů“ na 
sklonku 16. století a sloužil jako latinský a český zpěv-
ník pro literátské bratrstvo působící v kostele sv. Mar-
tina v Sedlčanech. Na jedné z ilustrací, kterou vidíte 
na fotografii je i patrně zobrazen i Kamýk nad Vltavou

Kamýčtí senioři
Kamýčtí senioři jsou stále aktivní. Výlet do Mirakula 
měl velký úspěch. Díky finanční podpoře naší radnice 
máme v plánu několik výletů. Jako první je chata Jizera 
26.9.-29.9. Dále výlet do Prahy Národní muzeum 8.10. 
Zájezd do Písku, náhradní termín za neuskutečněný 
20.6. bude 16.10. přednost mají senioři, kteří byli již 
přihlášení. Den seniorů se koná 12.10. v 16 hodin. Pro-
sím pozor Akademie 3. věku začíná až 18.10. v 9 hodin 
v komunitním centru.

Za seniory Milena Šlahorová
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Kamýcký divadelní spolek
Ke konci se chýlí prázdniny nejen školní, ale i ty divadelní. A tak se na novou sezónu brzy začne připravovat i KA-
DIS. Ano, ještě pořád hrajeme velmi úspěšnou hru „Obecně prospěšná strašidla“ autora Petra Tomšů a na podzim 
s ní vyrážíme na krátkou „šňůru“. Nastaly menší změny ve složení souboru, a tak nás čekají nejméně 4 zkoušky, 
které by ostatně proběhly tak jako tak. Nejde jen o nové členy, ale také se nám přes prázdniny určitě podařilo tro-
chu pozapomenout texty. Tak či onak, kdo jste naše představení zmeškal nebo byste ho chtěli vidět ještě jednou, 
zde jsou plánované termíny repríz:
  18.10. (pátek) od 18.00 v Kulturním domě v Kamýk nad Vltavou
  19.10. (sobota) od 18.00 v Mníšku pod Brdy
  20.10. (neděle) od 17.00 v Kosově Hoře
Srdečně Vás všechny zveme a jsme natěšeni připravit Vám opět hodnotný kulturní zážitek.

T. Postawa

Foto S. Čeleda

Kamýcké sousedské trhy - 7. září 2024
Již Marie Terezie v roce 1742 dala povolení ke konání 
výročních trhů v Kamýku nad Vltavou, původně byly 
trhy určeny k prodeji místního zboží, jednalo se o ovo-
ce, zeleninu, masné výrobky, drůbež či dobytek. V sou-
časnosti si Kamýcký sousedský trh klade za cíl předsta-
vit okolní farmáře a spojit je s odběrateli. A ukázat, co 
lidé doma dokáží tvořit. Cílem našeho nynějšího trhu v 
Kamýku nad Vltavou je také si popovídat, ochutnat, a 
inspirovat. Ačkoli náš sousedský trh není dotován, tr-
hovci se k nám pravidelně vrací, nabízí své nové zboží 
a především se rádi setkávají v příjemném prostředí na 
břehu Vltavy. Nejde jen o zisk z prodeje, smyslem trhu v 
Kamýku je především osobní setkání a podpora přátel-
ských vztahů. Sousedský trh má ukázat, co zajímavého 
umí sousedé vlastnoručně vytvořit a jak a čím mohou 
být prospěšní ostatním. Skvělý kváskový chleba upeče 
paní Plavcová, výběrový med nabízí rodina Neporo-
va, košíčky z recyklovaného papíru vyrábí paní Hálo-
vá, drobné domácí dekorace nabízí paní Poslušná, kozí 
mléko a sýry přivezou z farmy z Hříměždic, brambory 
pěstitelé z Nedrahovic, bio maso z farmy v Kácini, ko-

ření od místní firmy Lizela, a tradičně se všichni moc 
těšíme na báječné čerstvé koláčky od Žanety Štefano-
vé… a na mnoho dalšího. Přijďte, trh je příležitostí vy-
chutnávat si farmářskou snídani, v klidu si popovídat se 
známými a inspirovat se ostatními. Na kamýckém trhu 
se spolu sejdou všechny generace a nejrůznější zboží.
Přidejte se! Přispějte i Vy kamýckému sousedskému 
trhu svými výrobky, nápady či pochutinami!
Ozvěte se ! 
Další informace získáte u Veroniky Váňové (tel.: 733 
679 996).
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7. 9. 2024
od 14 hodin

u Duhového hříště
Kamýk nad Vltavou

DEN
 S NEZISKOVKAM

IDEN
 S NEZISKOVKAM

I

Soutěže pro dětiMalé od
měny

Kamýk

www.nastojaka.cz

nad Vltavou

12. září 2024
od 19,00 hodin
Kulturní dům

Iva Pazderková a Karel Hynek

Vstupné 350 Kč a předprodej na radnici za 300 Kč. 


